

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

**INFORMACIJA APIE STT KORUPCIJOS RIZIKOS ANALIZĖS IŠVADOS
VALSTYBĖS SPORTO INFRASTRUKTŪROS IR TURTO SUTEIKIMO (PERDAVIMO) ASMENIMS NAUDOTI IR NAUDOJIMO
PRIEŽIŪROS SRITYSE SIŪLYMŲ ĮGYVENDINIMĄ**

Pateiktos pastabos	Pasiūlymai atsižvelgiant į pateiktas pastabas	Duomenys apie pastabų ir pasiūlymų įgyvendinimą (atlikti / numatomi veiksmai; motyvuotas pagrindimas, jeigu nesutinkama su pastabomis ir siūlymais; numatyti alternatyvūs sprendimai ir veiksmai, jeigu pasiūlymų negalima, nenumatoma įgyvendinti)	Veiksmo atlikimo terminas (metai, mėnuo)
Kritinės antikorupcinės pastabos			
<p>1.1. Teisiniame sporto infrastruktūros ir kito turto suteikimo asmenims naudotis, reguliavime nėra aiškaus sporto inventoriaus (įrangos), nepriklausančio sporto bazėms, kuris gali būti suteikiamas sporto organizacijoms naudoti, atskyrimo nuo sporto inventoriaus, priklausančio sporto bazėms, ir jų suteikimo naudotis neatlygintinai paslaugos ar panaudos teisinėmis formomis kriterijų, todėl neaišku, kokius valstybės sporto infrastruktūros ir kito turto objektus, nepriklausančius sporto bazėms, juos valdančios įstaigos gali teikti naudotis sporto organizacijoms neatlygintinai teikiant paslaugas ar panaudos</p>	<p>1.1.1. Tobulinant teisinį reguliavimą nustatyti sporto inventoriaus (įrangos), nepriklausančio sporto bazėms, kuris gali būti suteikiamas sporto organizacijoms naudoti, atskyrimo nuo sporto inventoriaus priklausančio sporto bazėms ir jų suteikimo naudotis neatlygintinai paslaugos ar panaudos teisinėmis formomis kriterijus ir tvarką.</p>	<p>Lietuvos sporto centro (toliau – LSC) valdomose sporto bazėse teikiamų paslaugų tvarkos apraše, patvirtintame 2024 m. lapkričio 27 d. LSC direktoriaus įsakymu Nr. V-71, Lietuvos sporto centro valdomo sporto bazės objekto (Lengvosios atletikos maniežas) ir šiame objekte esančio inventoriaus naudojimosi taisyklėse, patvirtintose 2024 m. rugpjūčio 20 d. LSC direktoriaus įsakymu Nr. V-49, Lietuvos sporto centro valdomo sporto bazės objekto (stadionas) ir šiame objekte esančio inventoriaus naudojimosi taisyklėse, patvirtintose LSC direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 20d. įsakymu Nr. V-49, Lietuvos sporto centro valdomo sporto bazės objekto (lenktynių trasa) ir šiame objekte esančio inventoriaus naudojimo taisyklėse, patvirtintose LSC direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 20d. įsakymu Nr. V-49 ir Lietuvos sporto centro valdomo sporto bazės objekto (irklavimo ir baidarių kanojų irklavimo trasa) ir šiame objekte esančio inventoriaus naudojimosi taisyklėse, patvirtintose LSC direktoriaus 2024 m. rugpjūčio 20d. įsakymu Nr. V-49 yra reglamentuojama LSC valdomų sporto bazių suteikimo naudotis sąlygos ir tvarka (https://www.lscentras.lt/lt/administracine-informacija/veiklos-reglamentavimas)</p> <p>Lietuvos sporto centras šiuo metu neturi ir neplanuoja turėti sporto inventoriaus (įrangos), kuris nepriklausytų sporto bazėms, todėl poreikio nustatyti sporto inventoriaus (įrangos), nepriklausančio sporto bazėms, suteikimo naudotis neatlygintinai ar kitu būdu tvarkos šiuo metu nėra (tokios tvarkos nustatyti nėra galimybės).</p>	

<p>pagrindais, o kuriuos – atlygintinai, kaip paslaugas.</p>		<p>Taip pat pabrėžtina, kad nekilnojamojo turto panaudos nustatymui yra reikalingas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas, kurį turėtų inicijuoti ministerija.</p> <p>Vyriausybės nutarimų ar valstybės turto valdytojo sprendimų dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais projektus (toliau kartu – sprendimų projektai) rengia valstybės turto valdytojai, ketinantys perduoti valstybės turtą panaudos pagrindais. Valstybės turto valdytojų parengti sprendimų projektai turi būti derinami su:</p> <ul style="list-style-type: none"> -institucija, įgyvendinančia valstybės, kaip juridinio asmens, perduodančio ir priimančio valstybės turtą, dalyvio teises ir pareigas (išskyrus atvejus, kai juridinio asmens dalyvio teises ir pareigas įgyvendinanti institucija yra Lietuvos Respublikos Seimas arba Vyriausybė) -Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba, kai toks derinimo poreikis dėl atlikto poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo nustatytas Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo tvarkos apraše; -centralizuotai valdomo valstybės turto valdytoju, kai panaudos pagrindais perduodamas valstybės nekilnojamasis turtas. 	
<p>1.2.Teisiniame reguliavime nenustatyti reikalavimai sporto organizacijoms, kuriuos jos turi atitikti, kad įgytų teisę neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis naudoti sporto infrastruktūrą ir turtą.</p>	<p>1.1.2. Tobulinant teisinį reguliavimą nustatyti bendrus reikalavimus ir kriterijus sporto organizacijoms, kuriuos jos turi atitikti, kad neatlygintinai ar lengvatine tvarka galėtų naudotis sporto infrastruktūra ir turtu rengiant sportininkus, ir jos suteikimo naudotis neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis teisinius pagrindus.</p>	<p>Lietuvos sporto centras (toliau - Centras) yra Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pavaldi valstybės biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis – sudaryti sąlygas sportininkams rengti, teikti sportinės veiklos ir specializuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, valdant valstybės Centrai perduotą turtą. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-578 pakeistuose Lietuvos sporto centro nuostatuose yra nustatyti Centro veiklos tikslai ir funkcijos, atsižvelgiant į tai, kad valstybė finansuoja sporto organizacijų rengiamų aukšto meistriškumo sporto programų įgyvendinimą.</p> <p>Centro nuostatų 9.1.1. punkte nustatyta, kad Centras „teikia neatlygintinai sportinės veiklos paslaugas sporto šakų federacijoms bei paralimpiniam, regos, klausos, judėjimo negalią turinčių asmenų sporto judėjimams Lietuvoje vadovaujančioms nevyriausybinėms organizacijoms (toliau kartu – federacijoms) (prioritetą teikiant olimpinių sporto šakų (ypač strateginių) federacijoms), visų amžiaus grupių nacionalinių rinktinių (išskyrus rengiamus veteranų sporto varžyboms) ir (ar) kandidatų į tokias nacionalines rinktines sportininkų rengimo tikslu aukšto meistriškumo sporto pratyboms, aukšto meistriškumo sporto treniruočių stovykloms vykdyti Centro valdomose sporto bazėse”. Neatlygintinas naudojimas Centro valdomomis sporto bazėmis vertinamas kaip valstybės biudžeto lėšų netiesioginis</p>	

		<p>gavimas. Centro nuostatuose taip pat yra nustatytas ir prioritetas - olimpinių sporto šakų (ypač strateginių) federacijos.</p> <p>Sporto įstatyme yra nustatyti kriterijai, kuriuos turi atitikti sporto organizacijos, siekiančios gauti valstybės biudžeto lėšų. 2025 m. sausio 1 d. įsigalioja nauja Sporto įstatymo redakcija, kurios 22 straipsnyje nustatyti aiškūs ir konkretūs kriterijai, kuriuos turi atitikti sporto organizacijos, siekiančios gauti valstybės biudžeto lėšų.</p>	
<p>1.3. Įstaigose, kurios dalininkė valstybė, neužtikrinama valstybės sprendimo viršenybė priimant sporto infrastruktūros ir turto valdymo ir naudojimo sprendimus bei vykdant veiklos priežiūrą.</p>	<p>1.2.1. PLK dalininkų visuotiniame susirinkime teikti siūlymą keisti PLK įstatus, nustatant valstybei PLK sprendžiamąjį balsą – ne mažiau kaip 50 plus 1 proc. sprendimui priimti reikalingų balsų, suteikiančių valstybei lemiamą poveikį, ir keisti sprendimo priėmimo tvarką nustatant, kad dalininkų visuotinis susirinkimas sprendimus priima paprasta balsų dauguma.</p>	<p>VšĮ „Plytinės kartodromas“ (toliau – PLK) dalininkų susirinkimas įvyko 2024 m. gruodžio 20 d.</p> <p>Susirinkime buvo pateiktas siūlymas keisti PLK įstatus, nustatant valstybei PLK dalininkų susirinkime sprendžiamąjį balsą – ne mažiau kaip 50 plus 1 proc. sprendimui priimti reikalingų balsų, suteikiančių valstybei lemiamą poveikį. Taip pat buvo pateiktas siūlymas keisti dalininkų susirinkimo sprendimų priėmimo tvarką nustatant, kad dalininkų visuotinis susirinkimas sprendimus priima paprasta balsų dauguma.</p> <p>Vienam iš dviejų dalininkų, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovui balsavus už, kitam dalininkui balsavus prieš, šiems pateiktiems siūlymams nebuvo pritarta (visuotiniame dalininkų susirinkime sprendimai priimami bendru sutarimu).</p>	2024-12-20
<p>1.4. Įstaigų savininko ar dalininko teises įgyvendinanti institucija formaliai dalyvauja priimant sporto infrastruktūros ir turto perdavimo naudoti sporto infrastruktūrą tretiesiems asmenims sprendimus, susijusius su viešuoju interesu, ir sudaro prielaidas Įstaigų vadovams savo sprendimais patiems nustatyti kai kuriems asmenims palankesnes</p>	<p>1.1.3. Tobulinant teisinį reguliavimą nustatyti įstaigų, kurių savininko teises įgyvendina, valdomos sporto infrastruktūros ir turto naudojimo paslaugų įkainių nustatymo, apskaičiavimo ir nuolaidų taikymo metodiką, pagrįstą objektyviais kriterijais.</p>	<p>Sporto įstatymo 6 straipsnyje nustatyta, kad Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau - ŠMSM) formuoja valstybės sporto politiką, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą. Pabrėžtina, kad ŠMSM netvirtina visų procedūrinio lygmens tvarkų. Procedūrinio lygmens tvarkas, siekiant įgyvendinti valstybės sporto politiką, tvirtina ŠMSM pavaldžios įstaigos pagal savo kompetenciją.</p> <p>Skirtingų įstaigų valdoma sporto infrastruktūra ir turtas yra labai skirtingi (savo paskirtimi, vietoje, kitomis savybėmis), todėl visiems nustatyti bendrą paslaugų įkainių nustatymo ir nuolaidų taikymo metodiką yra neįmanoma. Tiksliausia, kad kiekviena įstaiga turėtų patvirtintą ir viešą savo valdomos sporto infrastruktūros ir turto naudojimo paslaugų įkainių nustatymo, apskaičiavimo ir nuolaidų taikymo metodiką, kuri labiausiai atlieptų būtent tos įstaigos valdomos sporto infrastruktūros ir turto savybes. Pvz., viena sporto infrastruktūra yra mažiau naudojama vasaros laikotarpiu, todėl tokiu metu tikslinga taikyti nuolaidas. Kita, esanti lauke, priešingai - vasaros metu</p>	

<p>sporto infrastruktūros naudojimo sąlygas.</p>		<p>naudojama intensyviausiai, todėl tokiu metu nuolaidų taikymas būtų netikslingas.</p> <p>Lietuvos sporto centras (toliau – Centras) ŠMSM pateikė Centro teikiamų paslaugų įkainių apskaičiavimo metodikos projektą. Centro nuostatų, patvirtintų švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. V-578, 17.6 punkte nustatyta, kad Centro teikiamų paslaugų įkainius ir jų nustatymo metodiką tvirtina Centro direktorius. Planuojama, kad ši metodika bus suderinta su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija ir bus tvirtinama Centro direktoriaus įsakymu.</p> <p>Svarstyтина galimybė ateityje pakeisti įstaigų veiklą reglamentuojančius teisės aktus ir nustatyti, kad įstaigų teikiamų paslaugų įkainių nustatymo ir nuolaidų taikymo metodika, suderinus su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, yra tvirtinama įstaigų vadovų.</p>	
	<p>1.1.4. Tobulinant teisinį reguliavimą nustatyti įstaigų, kurių savininko teises įgyvendina, vadovų sprendimų dėl valdomos sporto infrastruktūros ir turto suteikimo naudotis asmenims tvarkos ir sąlygų privalomo derinimo su ŠMSM procedūrą.</p>	<p>Šiuo metu galiojantys įstatymai nenumato pareigos įstaigų vadovų sprendimus derinti su savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija. Bet kuriuo atveju, ši rekomendacija galėtų būti įgyvendinta tik Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai (toliau - ŠMSM) pavaldaus Lietuvos sporto centro (toliau – LSC) arba VšĮ „Sportas ir poilsis“ (toliau – SIP), kurio vienintelis dalininkas – valstybė, atžvilgiu. Ministras negali nustatyti tokio įpareigojimo toms viešosioms įstaigoms, kuriose ŠMSM nėra vienintelis dalininkas, nes viešojoje įstaigoje sprendimai priimami dalininkų visuotiniame susirinkime.</p> <p>ŠMSM, vadovaujantis LSC nuostatų 5 punktu, koordinuoja ir kontroliuoja LSC veiklą, todėl net ir nenustačius reikalavimo derinti atitinkamus sprendimus su ŠMSM, ŠMSM turi galimybę užtikrinti, kad atitinkami LSC vadovo sprendimai, jų turinys, atitiktų teisės aktų reikalavimus bei kad teisės aktų nuostatos nebūtų rizikingos antikorupciniu požiūriu.</p> <p>Be to, ŠMSM gali atlikti sau pavaldžių įstaigų veiklos auditą.</p> <p>Kartu atkreipiamas dėmesys į tai, kad ši siūlymą galima suprasti taip, kad kalbama apie sprendimų dėl turto nuomos ar perdavimo panaudos pagrindais derinimą. Šiuo aspektu atkreiptinas dėmesys į tai, kad: 1) vadovaujantis Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso ir nuomos be konkurso organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 14 d. nutarimu Nr. 1524 „Dėl valstybės ilgalaikio materialiojo turto, valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo turto nuomos“, 9.1 papunkčiu, valstybės ilgalaikio materialiojo turto valdytojo sprendimo išnuomoti valstybės turtą viešojo</p>	

		<p>nuomos konkurso būdu projektas turi būti suderintas su institucija, įgyvendinančia valstybės, kaip juridinio asmens dalyvio, teises ir pareigas; 2) vadovaujantis Valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1890 „Dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis“, 4.1 papunkčiu, Vyriausybės nutarimų ar valstybės turto valdytojo sprendimų dėl valstybės turto perdavimo panaudos pagrindais projektai turi būti derinami su institucija, įgyvendinančia valstybės, kaip juridinio asmens, perduodančio ir priimančio valstybės turtą, dalyvio teises ir pareigas.</p>	
	<p>1.2.2. PLK dalininkų visuotiniame susirinkime teikti siūlymą svarstyti atlikti nepriklausomą PLK veiklos auditą nuo 2018 m., auditui pavesti įvertinti PLK leidimų sutarties sudarymą ir vykdymą, nustatčius pažeidimus inicijuoti sutarties nutraukimą, perduoti informaciją apie pažeidimus atsakingoms institucijoms, atsižvelgiant į audito išvadą, prireikus imtis kitų teisinių priemonių, siekiant užtikrinti viešąjį interesą.</p>	<p>VšĮ „Plytinės kartodromas“ (toliau – PLK) dalininkų susirinkimas įvyko 2024 m. gruodžio 20 d.</p> <p>Jame buvo pateiktas siūlymas atlikti nepriklausomą PLK veiklos auditą nuo 2018 m., auditui pavesti įvertinti PLK leidimų sutarties sudarymą ir vykdymą, nustatčius pažeidimus inicijuoti sutarties nutraukimą, perduoti informaciją apie pažeidimus atsakingoms institucijoms, atsižvelgiant į audito išvadą, prireikus imtis kitų teisinių priemonių, siekiant užtikrinti viešąjį interesą. Dalininkų susirinkime šiam siūlymui buvo pritarta.</p> <p>Nepriklausomą veiklos auditą bus siekiama atlikti iki 2025 I ketv. pabaigos.</p>	2024-12-20
	<p>1.2.3. PLK dalininkų visuotiniame susirinkime peržiūrėti ir naujai nustatyti PLK valdomos sporto infrastruktūros suteikimo paslaugų įkainius ir sąlygas, atsižvelgiant į ŠMSM nustatytą įstaigų valdomos sporto infrastruktūros ir turto naudojimo paslaugų įkainių nustatymo, apskaičiavimo ir</p>	<p>Skirtingų įstaigų valdoma sporto infrastruktūra ir turtas yra labai skirtingi (savo paskirtimi, vietoje, kitomis savybėmis), todėl visiems nustatyti vienodą paslaugų įkainių nustatymo ir nuolaidų taikymo metodiką yra neįmanoma. Tiksliausia, kad kiekviena įstaiga turėtų savo valdomos sporto infrastruktūros ir turto naudojimo paslaugų įkainių nustatymo, apskaičiavimo ir nuolaidų taikymo metodiką, kuri labiausiai atlieptų būtent tos įstaigos valdomos sporto infrastruktūros ir turto savybes.</p> <p>Pagal VšĮ „Plytinės kartodromas“ (toliau – PLK) įstatų 27.2 punktą, visuotinis dalininkų susirinkimas nustato paslaugų, darbų bei produkcijos kainas ir tarifus ar jų nustatymo taisykles. Kadangi ŠMSM atstovas yra vienas iš dviejų PLK dalininkų, o sprendimai visuotiniame dalininkų susirinkime</p>	Iki 2025-02-28

	<p>nuolaidų taikymo metodiką valstybėje.</p>	<p>priimami bendru sutarimu, šios tvarkos priimamos tik jas suderinus su ŠMSM.</p> <p>VšĮ „Plytinės kartodromas“ parengs savo infrastruktūros suteikimo paslaugų įkainius ir sąlygas (projektą) ir pateiks ŠMSM derinimui. Šį projektą numatoma parengti iki 2025 vasario mėn. ir pateikti dalininkų susirinkimui.</p>	
	<p>1.3. Atlikti LSC sporto infrastruktūros nuomos konkurso, kurį įvykdžius buvo sudaryta 2021 m. birželio 30 d. nuomos sutartis Nr. NS-1 patikrinimą, įvertinti konkurse dalyvavusių asmenų privačius interesus ir galimus ryšius su dalyviu MV „Sportas“, priimto sprendimo nuomoti sporto infrastruktūrą tikslingumą ir pagrįstumą. Nustačius pažeidimus informuoti apie tai atsakingas institucijas ir pateikti patikrinimo išvadas STT.</p>	<p>2024 m. lapkričio 21 d. raštu Nr. SR-4216 „Dėl nuomos kainos išaiškinimo“ buvo kreiptasi į Finansų ministeriją dėl išaiškinimo, kaip paskaičiuoti ne patalpos, o lenktynių trasos nuomos kainą.</p> <p>2024 m. gruodžio 03 d. raštu „Dėl nuomos mokesčio skaičiavimo“ Finansų ministerija atsakė, kad turto valdytojas (nuomotojas) išnuomojamo turto pradinį nuompinigių dydį gali nustatyti dviem būdais: turto vertintojų nustatyta ir pateikta turto nuomos verte (nuompinigių dydžiu) arba Nuompinigių už valstybės ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklėse nurodytomis turto nuompinigių dydžio nustatymo formulėmis. Nuompinigių dydis, apskaičiuotas pagal turto nuompinigių dydžio nustatymo formules (taisyklių 5–10 punktai), pagal taisyklių 12 punkto nuostatą gali būti didinamas turto valdytojo (nuomotojo) sprendimu, atsižvelgus į išnuomojamo turto paklausą. Tais atvejais, kai nuompinigių dydžio pagal taisyklėse nurodytas formules nėra galimybės apskaičiuoti arba turto valdytojui sudėtinga įvertinti išnuomojamo turto paklausą, turto valdytojas pradinį nuompinigių dydį turėtų nustatyti vadovaujantis turto vertintojų nustatyta ir pateikta turto nuomos verte, kuri turėtų parodyti rinkoje esančią tikrąją nuomos kainą.</p> <p>Atlikus nuomos konkurso patikrinimą, pagal Privačių interesų registro duomenis nenustatyta aplinkybių, galimai keliančių interesų konfliktą.</p>	
<p>1.6. Įstaigų vadovai vienasmeniškai gali teikti nuolaidas arba sudaryti palankias (lengvatines) komercinės veiklos sąlygas selektyviai tam tikriems asmenims ar jų grupėms naudotis Įstaigų valdoma valstybės sporto infrastruktūra ir turtu.</p>	<p>1.1.3. nustatyti įstaigų, kurių savininko teises įgyvendina, valdomos sporto infrastruktūros ir turto naudojimo paslaugų įkainių nustatymo, apskaičiavimo ir nuolaidų taikymo metodiką, pagrįstą objektyviais kriterijais.</p>	<p>Sporto įstatymo 6 straipsnyje nustatyta, kad Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau - ŠMSM) formuoja valstybės sporto politiką, organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą. Pabrėžtina, kad ŠMSM netvirtina visų procedūrinio lygmens tvarkų. Procedūrinio lygmens tvarkas, siekiant įgyvendinti valstybės sporto politiką, tvirtina Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pavaldžios įstaigos pagal savo kompetenciją.</p> <p>Skirtingų įstaigų valdoma sporto infrastruktūra ir turtas yra labai skirtingi (savo paskirtimi, vietoje, kitomis savybėmis), todėl visiems nustatyti bendrą paslaugų įkainių nustatymo ir nuolaidų taikymo metodiką yra neįmanoma. Tiksliausia, kad kiekviena įstaiga turėtų patvirtintą ir viešą savo valdomos sporto infrastruktūros ir turto naudojimo paslaugų įkainių nustatymo,</p>	

		<p>apskaičiavimo ir nuolaidų taikymo metodiką, kuri labiausiai atlieptų būtent tos įstaigos valdomos sporto infrastruktūros ir turto savybes. Pvz., viena sporto infrastruktūra yra mažiau naudojama vasaros laikotarpiu, todėl tokiu metu tikslinga taikyti nuolaidas. Kita, esanti lauke, priešingai - vasaros metu naudojama intensyviausiai, todėl tokiu metu nuolaidų taikymas būtų netikslingas.</p> <p>Svarstyтина galimybė ateityje pakeisti įstaigų veiklą reglamentuojančius teisės aktus ir nustatyti, kad įstaigų teikiamų paslaugų įkainių nustatymo ir nuolaidų taikymo metodika, suderinus su Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, yra tvirtinama įstaigų vadovų.</p>	
	<p>1.4. Įvertinti LSC su LRF 2023 m. vasario 22 d. sudarytos naudojimosi sporto infrastruktūra paslaugos teikimo sutarties Nr. P-45 sudarymo pagrįstumą ir pateikti išvadas STT.</p>	<p>2024 m. lapkričio 13 d. ŠMSM kanclerio potvarkiu Nr. P-149 sudarytai komisijai pavesta ištirti Lietuvos sporto centro 2023-02-22 sutarties Nr. P-45 su LRF dėl naudojimosi sporto infrastruktūra sudarymo aplinkybes ir įvertinti jos pagrįstumą.</p> <p>Komisijos darbas 2024 m. gruodžio 20 d. ŠMSM kanclerio potvarkiu Nr. P-170 buvo pratęstas iki 2025 m. sausio 24 d.</p> <p>Pabrėžtina, kad Centralizuotai vidaus audito tarnybai atliekant Lietuvos sporto centro veiklos, valdymo, turto ir finansinį auditą, sutartyse dėl paslaugų teikimo nustatyti sisteminiai neatitikimai ir (ar) trūkumai. Buvo pateikta rekomendacija: „Užtikrinti, kad naudojimosi sporto ir (ar) gyvenamąja infrastruktūra bei kitų paslaugų teikimo sutartyse būtų teisingai, aiškiai ir skaidriai numatytos paslaugų teikimo bei kitos sąlygos ir nuostatos“. Remiantis suderintame rekomendacijų, pateiktų 2023 m. gruodžio 29 d. Lietuvos sporto centro veiklos, valdymo, turto ir finansinio audito ataskaitoje Nr. VA2-24(26.5-77), įgyvendinimo priemonių plane nurodyta informacija: priemonė - „Parengti ir patvirtinti naują (-as) naudojimosi sporto ir (ar) gyvenamąja infrastruktūra bei kitų paslaugų teikimo sutarties (-čių) formą (-as).“, šiai LSC pateiktai rekomendacijai įgyvendinti, numatyta - „Per 3 mėnesius po naujos redakcijos Centro nuostatų patvirtinimo.“</p>	<p>2025-01-24</p>
	<p>1.6. Imtis veiksmų, siekiant užtikrinti, kad privačių interesų turintys šališki asmenys jokiais formomis nedalyvautų įstaigoms, valdančioms sporto infrastruktūrą ir turtą, priimant</p>	<p>2024 m. gruodžio 12 d. el. paštu atkreiptas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) darbuotojų, kurie viešųjų įstaigų dalininkų susirinkimuose atstovauja ŠMSM, dėmesys, kad privačių interesų deklaracijose privalu nurodyti privačius interesus, egzistuojančius ar galinčius atsirasti dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 6 str. 2 d. nurodytų aplinkybių, taip pat nusišalinti esant interesų konflikto aplinkybėms.</p>	

	šio turto naudojimo sprendimus.	ŠMSM 2024 m. spalio 29 d. raštu Nr. SR-3889 viešųjų įstaigų, kuriose ŠMSM yra dalininkas, vadovams buvo pateikti paaiškinimai apie Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatyme nustatytą prievolę valstybės tarnyboje dirbantiems asmenims vengti interesų konflikto, apie interesų konflikto esmę ir ŠMSM nustatytas nusišalinimo procedūras.	
1.7. Įstaigų vadovai dalyvauja priimant perduotos valstybės sporto infrastruktūros valdymo ar priežiūros sprendimus ir pasirašo sandorius turėdami privačių interesų su asmeniu, kuriam sporto infrastruktūra perduodama valdyti.	1.5. Atlikti Įstaigų vadovų ir kitų sprendimuose dėl sporto infrastruktūros ir turto suteikimo naudotis dalyvavusių asmenų privačių interesų deklaracijų turinio patikrinimus ir 2021-2023 m. jų priimtus sprendimus suteikti sporto infrastruktūrą ir turtą naudotis lengvatinėmis sąlygomis, siekiant nustatyti galimus bet kokia forma juos rengiant, svarstant ar priimant dalyvavusių Įstaigų vadovų ir darbuotojų interesų konfliktus su asmenimis, kuriems sporto infrastruktūra ir turtas buvo suteikti naudotis lengvatinėmis sąlygomis, nustačius pažeidimus, informuoti atsakingas institucijas ir apie patikrinimų rezultatus informuoti STT.	Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atsakingi tarnautojai atliko Lietuvos sporto centro, VšĮ „Plytinės kartodromas“ ir VšĮ „Sportas ir poilsis“ vadovų privačių interesų deklaracijų duomenų analizę. Nustatyta, kad VšĮ „Plytinės kartodromas“ direktorius D. J. galimai veikė interesų konflikto aplinkybėmis ir galimai pažeidė Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymą, kai su Viešąja įstaiga „Baltijos autosporto centras“, kurios dalininku ir direktoriumi, pagal privačių interesų deklaracijoje pateiktus duomenis yra jis pats, 2024 m. sausio 2 d. buvo pasirašyta sutartis dėl leidimo naudotis Plytinės kartodromo infrastruktūra. Dėl galimo VšĮ „Plytinės kartodromas“ direktoriaus D. J. interesų konflikto bus kreiptasi į Vyriausiąją tarnybinės etikos komisiją (toliau – VTEK), prašant įvertinti ar buvo veikama esant interesų konflikto aplinkybėmis. Apie VTEK sprendimą bus informuota STT.	2025-01-30
Kitos antikorupcinės pastabos			
2.4. Įstaigų valdomos sporto infrastruktūros suteikimo naudotis reikalavimai, naudojimo statistika ir skundų nagrinėjimo tvarka nepakankamai vieši, todėl dažnai asmenims nėra viešai	4.1. Koordinuoti PLK ir SIP veiksmus ir teikti metodinę pagalbą PLK ir SIP kuriant skaidresnę ir korupcijai atsparesnę veiklos aplinką.	Atsakingi Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos tarnautojai planuoja vykdyti stebėseną kaip VšĮ „Plytinės kartodromas“ ir VšĮ „Sportas ir poilsis“ vykdo korupcijos rizikos analizės išvadoje jiems pateiktus siūlymus dėl informacijos interneto svetainėje viešinimo apie sporto infrastruktūros ir turto suteikimo naudotis ir suteikimo naudotis neatlygintinai arba lengvatine tvarka reikalavimus, priimtus sprendimus tam tikriems asmenims suteikti naudotis sporto infrastruktūrą neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis, sporto	Iki 2025-01-31

<p>žinomi suteikimo naudotis sporto infrastruktūra ir turto neatlygintinai arba lengvatine tvarka reikalavimai ir priimti sprendimai tam tikriems asmenims suteikti naudotis sporto infrastruktūra ir turto neatlygintinai arba lengvatinėmis sąlygomis, taip pat neviešinama Įstaigos vadovų sprendimų dėl sporto infrastruktūros ir turto naudojimo apskundimo tvarka.</p>		<p>infrastruktūros naudojimo statistiką, priimtų sprendimų dėl sporto infrastruktūros ir turto naudojimo apskundimo tvarką. Taip pat planuojama konsultuoti įstaigų vadovus pagal jų pareikštą poreikį.</p>	
<p>2.5. Įstaigos neviešina jokios informacijos apie jų dalyvavimą SMSM vykdomose korupcijos prevencijos priemonėse ir veiklose ir jų rezultatų, neteikia visuomenei informacijos apie korupcijos prevencijos priemonių vykdymą.</p>	<p>4.1. Koordinuoti PLK ir SIP veiksmus ir teikti metodinę pagalbą PLK ir SIP kuriant skaidresnę ir korupcijai atsparesnę veiklos aplinką.</p>	<p>Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau - ŠMSM) 2024 m. spalio 11 d. raštu Nr.-3604 VŠĮ „Plytinės kartodromas“ (toliau – PLK) paprašyta sukurti interneto svetainę, atitinkančią LR Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1261 patvirtinto Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo reikalavimus, taip pat svetainėje turėti skyrių „Korupcijos prevencija“. PLK suteikta konsultacija dėl svetainės skyriaus „Korupcijos prevencija“ turinio.</p> <p>2024 m. gruodžio 20 d. įvykusiame visuotiniame dalininkų susirinkime įstaigos vadovas informavo, kad PLK numato interneto svetainę atnaujinti iki 2024 m. gruodžio 31 d.</p> <p>2025 metais ŠMSM patvirtinus ŠMSM korupcijos prevencijos 2025–2028 metų veiksmų planą, planuojama informuoti ŠMSM įstaigas, įskaitant PLK ir SIP, rekomenduoti interneto svetainių skyriuje „Korupcijos prevencija“ sukurti sritį „Korupcijos prevencijos planavimo dokumentų įgyvendinimas“, joje viešinti informaciją apie PLK ir SIP dalyvavimą įgyvendinant planą, vykdomas priemones ir pasiektus rodiklius.</p>	<p>PLK iki 2024-12-31</p> <p>Iki 2025-03-31</p>
Kitos pastabos			
<p>Kitų pastabų nepateikta</p>	–	–	–